CAP. XXI.

Desynodo apud Nicen Thracie congregata, &
desiderata formula ibi conscripta.

POstallatam hanc epistolam, Ari-
ani cū Imperatoris animum ad ira-
cundiam incitassen, plerosque ex E-
piscopis invitatos ad oppidum Thracie
duxerunt, cui nomen est Nice. Cumq;
ex his aliis dolo decepissent ob simili-
tatem, alios metu oppressissent, per-
suaderunt illis ut fraudem quam ipsi du-
dum adversus pietatem excogitarant,
absolverent: & substantiaz quidem ac
consubstantialis vocabula ex fidei for-
mula removerent; eorum autem loco,
simile substituerent. Porro fidem tunc
ab illis promulgatam, hoc loco adscri-
bam, non quod recte se habeat, sed
quod Arii factionem manifeste coar-
guat. Neque enim nostri temporis
Ariani eam amplectuntur, sed pro si-
mili, dissimile prædicant.

Fides apud Nicen Thracie exposita, que
non recta est.

Credimus in unum solum ac verum
Deum Patrem omnipotentem, ex quo
omnia. Et in unum Filium Dei uni-
genitum, qui ante omnia secula & ante
omne principium genitus est ex Deo;
per quem omnia facta sunt, visibilia &
invisibilia. Qui genitus est Unigenitus
solus ex solo Patre, Deus ex Deo, si-
milis Patri qui ipsum genuit secundum
Scripturas: cuius generationem nemo
novit, nisi Pater qui ipsum genuit. Hunc
unigenitum Filium Dei, ab Patre missum
est ē cœlo descendisse novimus, sicut scri-
ptum est, ad culpam mortemq; abo-
lendam: & ex Spiritu Sancto natum de
Maria virgine, sicuti scriptum est, se-
cundum carnem. Et cum discipulis ver-
satum esse: & universā dispensatione
juxta Patris voluntatem impletā, cruci-
fixum, mortuum & sepultum, ad infe-
ros descendisse: quem inferi ipsi tremu-
erunt. Eundem tertia die resurrexisse,
& cum discipulis versatum fuisse per
quadraginta dies. Deinde assumptum
in cœlos, sedere ad dexteram Patris: &
in ultimo resurrectionis die venturum

N iii

cum gloria Patris, ut reddat unicuique A mercedem operum suorum. Et in Spiritum Sanctum: quem unigenitus ipse Filius Dei, Jesus Christus, Deus ac Dominus noster, missurum te promisit generi humano; consolatorem sicut scriptum est, Spiritum veritatis. Quem etiam misit post ascensum suum in celos sedens ad dexteram Patris: unde venturus est ut judicet vivos ac mortuos. Nomen vero substantiae, quod à patribus simplicius positum, à populo vero minime intellectum, offensioni est plurimis, propterea quod in Scripturis non continetur, placuit omnino removeri, nec ullam deinceps substantiae fieri mentionem, quoniam Scriptura sacrae nusquam meminerunt substantiae Patris & Filii: neque item in persona Patris & Filii & Spiritus sancti unam hypostasim nominari oportere. Similiter vero Patri Filium dicimus, quem admodum divinæ Scripturarum dicunt ac docent. Omnes vero hæreses, seu quæ jam prius damnatae, seu quæ postea exortæ sunt huic fidei expositioni contraria, anathema sint. His igitur alii metu compulsi, alii fraude inducti, subscripserunt. Quotquot vero consentire his recusarunt, in ultimos orbis fines regati sunt.